Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, Rua Saturnino de Brito, nº 323, 2º andar
Cidade Universitária – Campinas – SP / CEP 13083-889 –  (19) 3521-4646 / 3521-4650

 www.extecamp.unicamp.br -  extecamp@extecamp.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

Campinas, 06 de maio de 2024

Ofício Circular Extecamp n.º 07/2024

Aos Coordenadores de Extensão das Unidades de Ensino e Pesquisa e Colégios Técnicos da UNICAMP

Assunto: Reajuste do valor de Certificados e Atestados

Prezadas(os),

A Escola de Extensão, a partir do mês de maio/2024, reajusta o valor a ser cobrado para a

confecção dos certificados e atestados de estudo/frequência para os Cursos de Extensão cadastrados junto

ao seu Sistema de Administração.

O reajuste foi calculado considerando o INPC Geral acumulado no período de janeiro/2022 a

março/2024, sendo corrigido o valor de R$ 10,07 (dez reais e sete centavos), que vigorou no prazo de

dezembro/2021 a abril/2024, para o montante de R$ 11,24 (onze reais e vinte e quatro  centavos), a partir

de maio/2024.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Guilherme José de Castilho
Coordenador da Extecamp / PROEC

Matrícula 30.225-5

OF. CIRCULAR EXTECAMP nº 7/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código FC2D53B7 803D4721 A41E7B35 0547ACBB

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME JOSÉ DE CASTILHO, Coordenador de Serviço, em 06/05/2024, às
17:27 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
FC2D53B7 803D4721 A41E7B35 0547ACBB

OF. CIRCULAR EXTECAMP nº 7/2024